
Teknisk Udvalg 2018-2021s møde den 16. juni 

2021

Ekstraordinært møde Byrådssalen kl. 14.45

Referat

119  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Anne-Lise Kuhre (A)

Kristian Moberg (V)

120  Beslutning om det videre forløb i forbindelse med deltagelse i konkurrencen "Danmarks 

Vildeste Kommune"

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede den 28. april 2021 følgende:

Frederikssund Kommune deltager i Miljøministeriets konkurrence, Danmarks Vildeste 

kommune.

1. 

Udvalget foreslår desuden, at der inden for budgetaftalen afsøges mulighed for at oprette en 

“biodiversitetspulje” på mindst 300.000 kr., som borgere, foreninger og virksomheder kan 

ansøge til konkrete projekter, der tilsammen, kan fremme biodiversiteten i kommunen.

2. 

Forvaltningen fremlægger en plan for deltagelse i #DKVild i Plan- og Miljøudvalget/ Teknisk 

Udvalg.

3. 

Forvaltningen indsamler ”VILDE borger- ideer”, der sammen med forvaltningens forslag 

samles i et katalog, og at alle ideer fremlægges i de relevante fagudvalg.

4. 
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Drøftelse om flere midler til mere vild natur drøftes i forbindelse med budgetforhandlingerne 

for 2022.

5. 

Med denne sag skal det besluttes om konditionerne/planen for deltagelse i konkurrencen 

"Danmarks Vildeste Kommune" kan godkendes.

Planen indeholder:

Et udkast til "Grøn Bog", der beskriver kommunens indsats•

Plan for uddeling og brug af biodiversitetspulje på 300.000 til fordel for private, foreninger og 

virksomheder

•

Forslag om at lade arbejdet med kommunens strategi for naturforvaltning indgå som en del af 

kommunens bidrag til konkurrencen.

•

Formalia

På konkurrencens hjemmeside dkvild.dk skal hver kommune beskrive deres bidrag i en "Grøn 

Bog". Forvaltningen har lavet et udkast til Grøn Bog, der er vedlagt som bilag til sagen. Derudover 

skal hver kommune oprette en hjemmeside, hvor vilde projekter præsenteres, og hvor status for 

disse løbende opdateres i konkurrenceperioden.

Der er ikke andre krav til formalia.

Biodiversitetspulje

Byrådet har besluttet, at der inden for budgetaftalen skal afsøges mulighed for at oprette en 

“biodiversitetspulje” på mindst 300.000 kr., som borgere, foreninger og virksomheder kan ansøge 

til konkrete projekter, der tilsammen kan fremme biodiversiteten i kommunen.

Inden puljemidlerne kan uddeles, skal der udarbejdes tydelige beskrivelser af tildelingskriterier, 

dokumentationskrav og ansøgningsprocedure. Efterfølgende skal der foretages en udvælgelse af 

de mest relevante ansøgninger.

Som der tidligere er redegjort for, jf. sag nr 102 på byrådets møde den 28. april 2021, så har 

administrationen ikke ressourcer til at løfte opgaven, medmindre udvalget nedprioriterer arbejdet 

med kystbeskyttelse eller lokalplanlægning.

For ikke at nedprioritere andre opgaver anbefales, at der anvendes 75.000 kr. af de 300.000 kr. til 

administrative opgaver, herunder til en konsulent. Konsulenten skal styre processen, udarbejde 

en vurdering af de indkomne forslag og udarbejde et udkast til prioritering af disse, som 

administrationen herefter forelægger til politisk godkendelse.



I prioriteringen vil der blive lagt vægt på projekter, der ikke kræver vedligeholdelse, eller hvor 

borgere, foreninger eller virksomheder står for vedligeholdelsen.

Strategi for Naturforvaltning - en del af kommunens bidrag

I forbindelse med budget 2021 vedtog forligspartierne et ønske om:"at styrke den grønne indsats 

gennem en strategi for naturforvaltning. En strategi, der skal sætte retning for, hvordan 

kommunen skal forvalte vores natur, herunder blandt andet hvordan vi arbejder for at sikre 

biodiversiteten, beskytter truede dyr og planter samt arbejder med skovrejsning i kommunens 

landområder.....".

Udarbejdelsen og strategien, kan indgå som en del af Frederikssund Kommunes bidrag til 

Danmarks Vildeste Kommune Konkurrencen.

Strategiens positive effekt i konkurrenceperioden, afhænger af hvor mange ressourcer, der efter 

vedtagelsen allokeres til implementering og gennemførsel af konkrete indsatser.

Ændring af plejen

Administrationen gør i øvrigt opmærksom på, at Teknisk Udvalg på mødet d. 2. juni 2021 

behandler et forslag fra Willumsens Museum om ændring af plejen af parken ved museet, således 

at der opnås mere biodiversitet på udearealerne. Se sag 110 "Beslutning om Willumsens museum 

– mere biodiversitet på udearealerne". Sagen er endvidere sendt til orientering for Fritids- og 

Kulturudvalget.

Økonomi

Nærværende sag søger om en tillægsbevilling på 0,3 mio. kr. i forbindelse med deltagelse i 

"Danmarks Vildeste Kommune", som Byrådet besluttede deltagelse i ved mødet i april, der 

foreslås finansieret ved budgetopfølgningen i juni.

Tillægsbevillingen vil påvirke kommunens likviditet negativt såvel som presse servicerammen.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller, at Plan- og Miljøudvalget og Teknisk Udvalg over for 

Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at:

Planen for Frederikssund Kommunes deltagelse i "Danmarks vildeste Kommune" 

godkendes, og

1. 



Der gives en bevilling på 300.000 kr. til opgaven, herunder 75.000 kr. til administration inden 

budgetforliget, og

2. 

Opgaven finansieres ved en tillægsbevilling, eller3. 

Den finansieres ved førstkommende budgetopfølgning.4. 

Historik

Beslutning fra Plan- og Miljøudvalget, 1. juni 2021, pkt. 87: Indstillingspunkt 1 - 4: Anbefales, idet 

udvalget anbefaler at øge budgetbidraget til formålet.

Beslutning

Indstillingspunkt 1-4: Anbefales, idet udvalget anbefaler at øge budgetbidraget til formålet.

Teknisk Udvalg anbefaler snarest en drøftelse af pleje og omlægning af de kommunale arealer 

med henblik på øget biodiversitet.

Fraværende:

Kristian Moberg (V)

Grøn bog - Frederikssund Kommune 2. udkast•

121  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes "Godkendt" svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes "Godkendt" svar det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

.
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